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Dnr 14KS/0423 Kommunstyrelsen 2014-11-12 § 183 

Svar på skrivelse om planföreläggande för Slussen 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Förslaget avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Den socialdemokratiska gruppen har föreslagit att kommunstyrelsen hemställer 

hos regeringen om ett planföreläggande för att lösa frågan om en bussterminal 

vid Slussen. 

 

I tjänsteskrivelse framförs att eftersom Stockholms stad har för avsikt att upp-

rätta en detaljplan för en bussterminal vid Slussen så är ett föreläggande inte 

aktuellt. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på skrivelse om planföreläggande för Slussen, KLK 2014-09-23 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) och Malin Åberg Aas (MP) yrkar bifall till för-

slaget att kommunstyrelsen ska hemställa om planföreläggande. 

 

Anders Gullander (FP) och Stefan Dozzi (KD) yrkar avslag på förslaget. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om yrkandet från Andersson Ribbing och 

Åberg Aas bifalles eller avslås och finner att det avslås. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som avslår Andersson Ribbings och Åberg Aas yrkande röstar ja, den 

som bifaller yrkandet röstar nej. 

 

Följande röstar ja: 

 

Marie Bladholm (M), Peter Frej (M), Anders Gullander (FP), Britt Lindmark 

(FP), Stefan Dozzi (KD), Ina Ununger (C), Monica Pettersson (M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Annika Andersson Ribbing (S), Sandro Wennberg (S), Mikael Lindström (S), 

Nils-Erik Särnbrink (S), Malin Åberg Aas (MP), Per Vegelow (SD). 
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Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot sex nej-röster att avslå yrkan-

det. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande reservation: 

 

”Den socialdemokratiska gruppen reserverar sig mot beslutet. Vi står fast vid 

vårt yrkande med krav på planföreläggande för Slussen (skälen står i vår begä-

ran som finns bilagd i ärendet), trots att det har bildats en ny politisk majoritet i 

Stockholm. Vi menar att det är enda chansen för oss att reellt påverka möjlig-

heterna för värmdöbornas framtida resväg med bussen till Slussen.  

 

Hänvisningarna till överenskommelsen mellan de olika parterna för en busster-

minal i Katarinaberget, äger enligt vår mening ingen giltighet. Den muntliga 

redogörelsen vid mötet gav vid handen att överenskommelsen ligger till grund 

för att detaljplanearbetet för Katarinaberget har börjat. Vi ifrågasätter detta. Be-

slutet fattades ensidigt av kommunstyrelsens ordförande. Det har inte behand-

lats i kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige.  

 

Stockholms stad genomlyser just nu projektets kostnader. Det är omöjligt att 

veta vad det resulterar i. Risken är stor att kostnaderna för projektet blir större. 

Det tenderar större byggprojekt alltid att bli. När ska Värmdö kommun pröva 

frågan om det förslag till finansiering som fyra moderater (Kommunstyrelser-

nas ordföranden (KSO) i Stockholm, Nacka och Värmdö samt landstingsrådet i 

Stockholms län) gjort upp om i egna möten? Varför har inte den sk. överens-

kommelse som vår KSO har undertecknat lagts till kommunstyrelsen och full-

mäktige för prövning? Det förvånar oss också att det inte heller finns någon så-

dan kostnad problematiserad eller medtagen i förslag till budget för 2015 med 

utblick 2016-2017.  

 

Vi socialdemokrater är alltjämt djupt oroade över risken att Värmdös ar-

betspendlare ska ges försämrade förutsättningar för sina dagliga transporter till 

och från jobbet. Stockholmsmoderaterna har målat in frågan om kollektivtrafi-

kens lösning i ett hörn där våra medborgare riskerar att bli den stora förloraren. 

Arbetet med att omdana Slussen startade redan i våras. Inga signaler tyder på 

att något parti i Stockholm driver linjen att avvakta med omgörningen av Slus-

sen till dess det finns en lagakraftvunnen detaljplan också för kollektivtrafiken. 

Det är ett fullgott skäl för att oss att förespråka ett planföreläggande. Kollektiv-

trafiklösningen är av så stor angelägenhet att den borde prioriteras i första rum-

met, inte komma sist. Risken att vi kommer stå utan lösning för kollektivtrafik 

till Slussen bedömer vi vara tillräckligt stor för att begära om regeringens ingri-

pande.” 

 

Malin Åberg Aas (MP) lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Miljöpartiet stödjer fortfarande planföreläggandet på samma sätt som tidigare. 

Mer märkligt är det att såväl Folkpartiet, som Kristdemokraterna och Center-

partiet som var de första att stödja Socialdemokraterna i deras krav på Plan-

föreläggande innan valet nu har bytt fot. De lämnar Värmdös kollektivtrafikre-
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senärer åt sitt öde, bryter sina vallöften och lägger sin tillit till den nya majori-

teten i Stockholm Stad. Med hänvisning till att de säger sig vara mer kollektiv-

trafikvänliga! Men den nya majoriteten har att förhålla sig till ett planmoras, 

brutna löften och avsaknad av placering av bussterminal vid Slussen som Alli-

ansmajoriteten i Stockholm lämnar efter sig. För att säkra en bussterminal vid 

Slussen är ett planföreläggande en möjlighet, ett litet halmstrå som går att be-

gära. Majoriteten valde att rösta nej till denna möjlighet. Beklagligt!” 

 

Ej tjänstgörande ersättaren Mats Skoglund (V) antecknar till protokollet att han 

skulle ha biträtt yrkandet från Andersson Ribbing och Åberg Aas om han varit 

beslutande vid detta ärende. 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 

  


